
Contacts
Pôles régionaux
d’éducation aux images

Contact :
Service de l’action territoriale et culturelle
Mélanie MILLET
01.44.34.35.07
melanie.millet@cnc.fr



AUVERGNE - RHONE-ALPES

Sauve qui peut le court-métrage
La Jetée
6 Place Michel de l'hospital
63058 Clermont Ferrand
Fanny Barrot
Calmin Borel
Sébastien Duclocher
Bertrand Rouchit
Jérôme Ters

LUX, Scène nationale
36 bd du Général de Gaulle
26000 Valence
Catherine Batôt
Camille Chignier

Tél : 04.73.14.73.08
www.clermont-filmfest.com

f.barrot@clermont.filmfest.com
c.borel@ clermont-filmfest.com
s.duclocher@clermont-filmfest.com
b.rouchit@ clermont-filmfest.com
j.ters@clermont-filmfest.com

Tél : 04.75.82.60.41
www.lux-valence.com

catherine.rossi.batot@lux-valence.com
camille.chignier@lux-valence.com

Association

Association

BOURGOGNE - FRANCHE-COMTE

Centre Image
10 rue Mozart
25200 Montbéliard
Muriel Goux

12 rue Pergaud
25000 Besançon
Clémentine More

Tél : 03.81.91.10.85
www.poleimage-franche-comte.org

muriel.goux@centre-image.org

Tél : 06.36.20.98.38

clementine.more@centre-image.org

Association

CENTRE-VAL DE LOIRE

Ciclic Centre-Val de Loire
Agence régionale pour le livre, l'image et la
culture numérique
24 rue Renan - CS 70031
37110 Château-Renault Cedex
Philippe Germain
David Simon

Tél : 02.47.56.08.08
www.ciclic.fr

philippe.germain@ciclic.fr
david.simon@ciclic.fr

Etablissement
public de

coopération
culturelle



GRAND EST

Le RECIT
Maison de l'image
31 rue Kageneck
67000 Strasbourg
Stéphanie Dalfeur
Lucas Malingrey

Image’Est
2 rue de Nancy
88000 Épinal
Guillaume Poulet
Léna Quelvennec

Black Maria
9 allée Léo Delibes
51200 Epernay
Virginie Bénévent
Jérôme Descamps
Frédéric Voulyzé

Tél : 03.88.10.82.77
www.lerecit.fr

stephanie.dalfeur@alsace-cinemas.org
lucas.malingrey@alsace-cinemas.org

Tél : 03 29 33 78 34
www.image-est.fr

lena.quelvennec@image-est.fr

Tél : 06.48.02.01.06
www.leblackmaria.org

coordination@leblackmaria.org
jdescamps@lapelliculeensorcelee.org
fvtcb@orange.fr

Association

Association /
fédération de
professionnels

Les deux
associations La

Pellicule Ensorcelée
& Télé Centre

Bernon se sont unis
pour créer le
Blackmaria

GUYANE

Atelier Vidéo &Multimédia
Case 10, Camp de la Transportation
97320 Saint-Laurent-du-Maroni
Guyane Française
Vanina Lanfranchi
Eléonore Magnin

Tél : 05 94 27 65 18
https://poleimagemaroni.org/

vanina.lanfranchi@poleimagemaroni.org
eleonore.magnin@poleimagemaroni.org

Association

HAUTS-DE-FRANCE

ACAP Pôle régional image
8 rue de Dijon
CS 90 322
80003 Amiens Cedex 1
Pauline Chasserieau
Mathilde Derôme

Tél : 03.22.72.68.30
www.acap-cinema.com

paulinechasserieau@acap-cinema.com
mathildederome@acap-cinema.com

Association

NORMANDIE

Normandie Images
115, boulevard de l’Europe
76100 Rouen
Denis Darroy
Jean-Marie Vinclair
Annick Brunet-Lefevre
Benoît Carlus

Tél : 02.35.70.20.21
www.normandieimages.fr

denisdarroy@normandieimages.fr
jeanmarievinclair@normandieimages.fr
annickbrunet@normandieimages.fr
benoitcarlus@normandieimages.fr

Association



NOUVELLE-AQUITAINE
En Nouvelle-Aquitaine, les trois structures ci-dessous portent des missions de Pôle régional d’éducation aux
images. ALCA assure la coordination générale du Pôle.
https://imagina-alca.fr/fr/accueil-imagina

ALCA
MECA
5 parvis Corto Maltès – CS 81993
33088 Bordeaux Cedex
Virginie Mespoulet

FRMJC Nouvelle-Aquitaine
24, avenue de l’Europe Résidence Mozart
86000 Poitiers
Marine Rechard

Les Yeux Verts
Centre Culturel
31, avenue Jean Jaurès
19100 Brive
Olivier Gouéry
Valérie Mocydlarz

Tél : 05.47.50.10.27
www.alca-nouvelle-aquitaine.fr

virginie.mespoulet@alca-nouvelle-
aquitaine.fr

Tél : 05 49 60 25 30

06 17 07 93 71
marine@frmjcna.fr

Tél : 05.55.74.20.51
www.lesyeuxverts.com

olivier.gouery@lesyeuxverts.com
mediateur@lesyeuxverts.com

Association

Association

Association

OCCITANIE

Occitanie Films
6 rue Embouque d'Or
34000 Montpellier
Karim Ghiyati
Amélie Boulard
Marie Chèvre Chargée de l’éducation aux
images - site de Toulouse

Tél : 04.67.64.92.57
www.occitanie-films.fr

karim@occitanie-films.fr
amelie@occitanie-films.fr
Tél : 05 61 13 55 62

06 63 53 13 02
marie@occitanie-films.fr

Association

REGION SUD
Cinéma l’Alhambra
2 rue du Cinéma
13016 Marseille
William Benedetto
Cécile Durieux

Institut de l’Image
Cité du livre
8-10 rue des Allumettes
13098 Aix-en-Provence Cedex 2
Sabine Putorti
Emilie Allais
Camilla Trombi

Cannes Cinéma
Pôle Culturel Cannes République
10, avenue de Vallauris
06400 Cannes
Aurélie Ferrier
Julie Solleau

Tél : 04.91.46.02.83
www.alhambracine.com

benedetto.alhambra13@orange.fr
polemed@wanadoo.fr

Tél : 04.42.26.81.82
www.institut-image.org

sabine.instimag@wanadoo.fr
pole.instimag@wanadoo.fr
assistante.pole.instimag@orange.fr

Tél : 04 97 06 44 99
www.cannes-cinema.com

aurelie.ferrier@cannes-cinema.com
julie.solleau@cannes-cinema.com

Association

Association

Association


